СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАПРУДСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2024 г.                                    № 149
с.  Запрудское

О передаче к осуществлению части
полномочий Запрудского  сельского поселения администрации Каширского
муниципального района
Воронежской области

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Запрудского  сельского поселения, Совет народных депутатов Запрудского  сельского поселения Каширского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Передать администрации Каширского муниципального района      к осуществлению часть полномочий Запрудского  сельского поселения Каширского муниципального района в сфере градостроительной деятельности в части касающейся:
1.1. подготовки и выдачи разрешений на строительство;
1.2. подготовки и выдачи разрешений на ввод объекта                            в эксплуатацию;
1.3. подготовки, утверждения и выдачи градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения;
1.4. выдачи акта освидетельствования проведения основных работ     по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
1.5. предоставления решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта;
1.6. направления уведомления о соответствии указанных                        в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении                    о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.7. направления уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства                       о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.
2. Администрации Запрудского  сельского поселения заключить соглашение с администрацией Каширского муниципального района (Приложение 1).
          3. Решение Совета народных депутатов Запрудского  сельского поселения Каширского муниципального района от 01.06. 2022 года № 75 «О передаче к осуществлению части полномочий Запрудского  сельского поселения администрации Каширского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Запрудского
сельского поселения                                                                     А.К.Михальков